
 

 

 

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

   

 

DELIBERAZIONE N. 46                   del 06 novembre 2024 

 

OGGETTO: 

Selezione Pubblica di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 2 

posti di Ingegnere Gestionale Cat. D, n. 1 Funzionario Giuridico Contabile Cat. D, n. 1 Project Manager Cat. D e 

n. 1 Specialista Ingegnere Clinico Cat. D, n. 1 Specialista Farmacista Cat. D e n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C – 

Conferma delle assunzioni relative all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione previste nel PIAO 2024-2026 

approvato con Deliberazione Direttoriale n.35/2024. Approvazione graduatoria finale avviso di mobilità e 

provvedimento di assunzione a tempo indeterminato della dr.ssa Laura Prosperi e della dr.ssa Lorena Lattanzi. 

Il giorno 06 novembre 2024 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale di AreaCom, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”;  

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

VISTA la L.R. n. 25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Deliberazione n. 3 del 29.01.2024 che approva il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di 

AreaCom”;  

ATTESO che l’AreaCom ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 

25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 

del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC 

n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento 

dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi 

dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti 

aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66);  

VISTA la D.G.R. n.70 del 14/02/2022 con la quale l’AreaCom viene individuata quale Ufficio unico regionale referente 

in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure 

di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR;  

VISTO ll D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 



VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Determinazione n.381 del 12.12.2022 ad oggetto “Selezione Pubblica di mobilità volontaria esterna ai sensi 

dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di Ingegnere Gestionale Cat. D, n. 1 Funzionario Giuridico 

Contabile Cat. D, n. 1 Project Manager Cat. D e n. 1 Specialista Ingegnere Clinico Cat. D, n. 1 Specialista Farmacista 

Cat. D e n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C - Nomina Commissione Giudicatrice”; 

VISTI gli atti della procedura di mobilità di seguito richiamati: 

 verbale n.1 del 27.01.2023 (allegato 1); 

 verbale n.2 del 30.01.2023 (allegato 2); 

 verbale n.3 06.02.2023 (allegato 3); 

 verbale n.4 del 02.03.2024 (allegato 4); 

 nota Areacom prot.n.3757 del 22.07.2024; (allegato 5); 

PRESO ATTO  

- che gli avvisi relativi ai seguenti profili sono andati deserti o non assegnabili: Ingegnere Gestionale, Ingegnere 

Clinico, Farmacista, Istruttore Tecnico; 

PRESO ATTO altresì 

- della nota di rinuncia da parte delle candidate posizionatisi rispettivamente al 1° e 2° posto nella graduatoria del 

profilo “Funzionario Giuridico-Contabile” nonché della nota di accettazione da parte della candidata posizionatasi al 

3° posto nel medesimo profilo acquisite rispettivamente al prot. Areacom n.3962 del 02.08.2024  (L.D.M.) n.3907 

del 01.08.2024 (D.P.) e n.4031 del 09.08.2024 (L.L.) – allegati 6-7-8; 

- dell’accettazione all’assunzione da parte della candidata posizionatasi al 1° posto nel Profilo “Project Manager” 

(allegato 9 – prot.areacom n.3788 del 24.07.2024); 

- dei nulla osta trasmessi dalle AASSLL di afferenza delle candidate risultate vincitrici degli avvisi in argomento: 

 nulla osta ASL AVEZZANO-L’AQUILA-SULMONA prot.n.203377 del 18.11.2022 (allegato 10); 

 nulla osta ASL Teramo prot.n.62706 del 30.07.2024 (prot.Areacom 3919 del 01.08.2024) (allegato 11); 

VISTA la Deliberazione direttoriale n. 35 del 24.09.2024 recante “Approvazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ 

E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) – Aggiornamento 2024-2026/Modifiche” che contiene anche la programmazione dei 

fabbisogni di personale dell’Agenzia per il triennio 2024/2026;  

CONSIDERATO che la citata programmazione dei fabbisogni di personale dell’Agenzia per il triennio 2024/2026 

contempla, tra l’altro, il reclutamento di n.2 dipendenti da inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione prevista dal CCNL Funzioni Locali vigente; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali e il relativo sistema di 

classificazione professionale del personale; 

VISTE E RICHIAMATE le due relazioni a firma delle Dirigenti Lucia Del Grosso e Daniela Musa (allegati 12-13); 

RILEVATO che, dalla data dell’ultimo verbale della Commissione (02.03.2023) alla data delle considerazioni espresse 

nella predetta relazione (29.10.2024), il Responsabile del procedimento designato, dr.ssa Lucia Del Grosso, non ha 

sottoposto alla Direzione Generale alcun provvedimento di annullamento della procedura di mobilità per cui le operazioni 

concorsuali della Commissione esaminatrice sono valide ed avendo ottenuto il finanziamento (elemento essenziale medio 

tempore mancante) si ritiene possibile concludere le stesse dichiarandone piena efficacia; 



VISTO E RICHIAMATO il parere legale a firma dell’avv. Eugenio Galluppi (acquisito al prot. n.5202  del 31.10.2024 

(allegato 14) il quale ritiene “legittimamente percorribile da parte dell’Amministrazione la prosecuzione e chiusura delle 

operazioni concorsuali” per le motivazioni ivi riportate; 

RITENUTO di aderire integralmente al parere legale espresso dall’avv. Eugenio Galluppi e, di conseguenza, disporre la 

conferma delle assunzioni di n.2 risorse nell’Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione in ossequio al PIAO 2024-

2026 di cui alla Deliberazione direttoriale n.35/2024 che contiene anche la programmazione dei fabbisogni di personale 

dell’Agenzia per il triennio 2024/2026; 

RITENUTO di disporre, pertanto, l’assunzione della dr.ssa Laura Prosperi e della dr.ssa Lorena Lattanzi entrambe con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato ed inquadramento nell’Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione, previa 

stipula di contratto di lavoro individuale;  

RITENUTO altresì di assegnare la dr.ssa Laura Prosperi all’Area “Programmazione, pianificazione e monitoraggio degli 

approvvigionamenti" presso la sede di Pescara e la dr.ssa Lorena Lattanzi all’Area “Acquisti Centralizzati” presso la sede 

di L’Aquila, come previsto nella programmazione triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 nell’ambito del 

P.I.A.O. approvato con deliberazione direttoriale n. 35 del 24.09.2024; 

DATO ATTO che ai dipendenti in parola sarà attribuito il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al personale 

del comparto funzioni locali vigente; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1. di approvare gli atti della procedura di mobilità in oggetto e, in particolare, di recepire ed approvare i verbali della 

Commissione richiamati in premessa; 

2. di approvare la graduatoria finale e definitiva della predetta procedura le cui risultanze sono di seguito riportate: 

Profilo Funzionario Giuridico Contabile Cat. D 

COGNOME NOME GRADUATORIA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

D'AMBROSIO CHIARA 5° 36 

DI ACHILLE  GIOVANNI 4° 37,5 

DI MARCO  LARA 1° 44 

LATTANZI LORENA 3° 42 

PASQUALONE  DENISE 2° 43 

ROSSI  RAFFAELLA 6° 34 

 

Profilo Project Manager Cat. D 

COGNOME NOME GRADUATORIA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

D'AMBROSIO CHIARA 5° 36 

GROSSO PIETRO 4° 42,25 

LACALANDRA LAURA MARIA 2° 43,75 

LATTANZI LORENA 3° 43 

PROSPERI LAURA 1° 45 

ROSSI  RAFFAELLA 6° 34 

 



3. di prendere atto altresì della nota di rinuncia da parte delle candidate posizionatisi rispettivamente al 1° e 2° posto 

nella graduatoria del profilo “Funzionario Giuridico-Contabile” nonché della nota di accettazione da parte della 

candidata posizionatasi al 3° posto nel medesimo profilo acquisite rispettivamente al prot. Areacom n.3962 del 

02.08.2024 (L.D.M.) n.3907 del 01.08.2024 (D.P.) e n.4031 del 09.08.2024 (L.L.) – allegati 6-7-8; 

4. di prendere atto inoltre dell’accettazione all’assunzione da parte della candidata posizionatasi al 1° posto nel Profilo 

“Project Manager” (allegato 9 – prot.areacom n.3788 del 24.07.2024); 

5. di prendere atto infine dei nulla osta trasmessi dalle AASSLL di afferenza delle candidate risultate vincitrici degli 

avvisi in argomento: 

 nulla osta ASL AVEZZANO-L’AQUILA-SULMONA prot.n.203377 del 18.11.2022 (allegato 10); 

 nulla osta ASL Teramo prot.n.62706 del 30.07.2024 (prot.Areacom 3919 del 01.08.2024) (allegato 11); 

6. di procedere -per aver conseguito il maggior punteggio- all’assunzione della dr.ssa Laura Prosperi (totale punti 45) 

e della dr.ssa Lorena Lattanzi (totale punti 42), con contratto di lavoro a tempo indeterminato con inquadramento 

nell’Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione, previa stipula di contratto di lavoro individuale; 

7. di assegnare la dr.ssa Laura Prosperi all’Area “Programmazione, pianificazione e monitoraggio degli 

approvvigionamenti" presso la sede di Pescara, come previsto nella programmazione triennale dei fabbisogni di 

personale 2024-2026 nell’ambito del P.I.A.O. approvato con deliberazione direttoriale n. 35 del 24.09.2024; 

8. di assegnare la dr.ssa Lorena Lattanzi all’Area “Acquisti Centralizzati" presso la sede di L’Aquila, come previsto 

nella programmazione triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 nell’ambito del P.I.A.O. approvato con 

deliberazione direttoriale n. 35 del 24.09.2024; 

9. di dare atto che alle dipendenti in parola sarà attribuito il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al 

personale del comparto funzioni locali vigente; 

10. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura nei pertinenti capitoli di bilancio; 

11. di dare mandato agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti; 

12. di trasmettere il presente provvedimento alla dr.ssa Laura Prosperi e alla dr.ssa Lorena Lattanzi; 

13. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nonché nel BURA e nel portale PA ai sensi del nuovo Codice dei Concorsi n. 82/2020. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta (30) a 

decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’Estensore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

L’Istruttore 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico  

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

              Firmato digitalmente 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Direttore Generale  

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato elettronicamente 

 


